

Medlemsnytt

I denne spalten finner du blant annet kunngjøringer og informasjon om aktuelle hendelser i Legeforeningen. Tips oss på informasjon@legeforeningen.no

Nytt medlemstilbud

Kontor og forbruksmateriell til gunstige priser

Legeforeningen har fremforhandlet meget gunstige priser på hele Lyreco Norge AS sitt sortiment innen kontor og forbruksmateriell. Lyreco er en landsdekkende leverandør og avtalen gjelder for alle foretak som er en del av Legeforeningen.

Avtalen omfatter levering av kontor- og datarekvisita, papir, grafiske varer, hygieneartikler og catering samt øvrige varer fra Lyreco's katalog.

For ytterligere informasjon, se www.legeforeningen.no/medlem under næringsdrivende.

Kunngjøringer

Økt rente i Lånefondet

Sentralstyret har vedtatt å øke renten i Lånefondet. Rentesatsen ble foreslått fastsatt til to prosentpoeng over normrenten for gunstige lån i arbeidsforhold, det vil si en økning i Lånefondets rente på 1,0 prosentpoeng, fra 3,25 % til 4,25 % for lån inngått etter medio desember 2010.

Endringen gis virkning etter seks ukers varslingsfrist, og umiddelbart for nye lån. Årsaken til rentehevingen er en økning av utlånsvolumet de siste årene. Det ble derfor fremlagt forslag om å gjennomføre tiltak for å sikre Lånefondets fremtidige likviditet.

Endring av retningslinjer for godkjenning av veiledere til det trede året psykoterveiledning i spesialistutdanningen i psykiatri

Sentralstyret har i møte 12.12. 2012 vedtatt at det generelle kravet om minst ett års praksis i angjeldende terapiform etter avsluttet terapiutdanning fjernes.

Begrunnelsen for endringen er at kravet bare har hatt betydning for søkere med utdanning i kognitiv terapi, og at den obligatoriske utdanningen i denne terapiformen anses å gi tilstrekkelig kompetanse og praktisk erfaring. Endringen er gitt umiddelbar ikrafttreden.

Ny fastlegeforskrift fra nyttår

Fastlegeforskriften som ble fastsatt høsten 2012, trådte i kraft 1.1. 2013. Forskriften er en vesentlig omarbeiding av høringsnotatet som Legeforeningen stiller seg bak.

Siden 2001 har Norge hatt en velfungerende fastlegeordning, og det er ikke uten grunn at den gang på gang blir kåret til den beste offentlige ordningen vi har.

Fastlegens fremste oppgave er å være tilgjengelig for sine listepasienter. Den nye forskriften ivaretar dette, og det er også sammenheng mellom myndighet og ansvar. Forskriften synliggjør fastlegens rett og plikt til å gjøre selvstendige prioriteringer og vurderinger i pasientbehandlingen. Tydelige ansvarsforhold er avgjørende for pasientsikkerheten.

Kommunesektorens organisasjon KS og Legeforeningen undertegnet høsten 2012 en ny rammeavtale for fastlegeordningen. Dermed klarte partene på kort tid å utvikle ordningen på bakgrunn av den nye forskriften. Den nye rammeavtalen legger til rette for et tettere lokalt samarbeid og gjør at fastlegeordningen kan tilpasses kommunale variasjoner. KS og Legeforeningen er enige om at

å styrke fastlegens tilgjengelighet forutsetter både flere fastleger og god og riktig bruk av legenes tid. Partene ble også enige om fornuftige og balanserte sanksjonsmuligheter. Sistnevnte var et av de mest kontroversielle spørsmålene i striden om ny fastlegeforskrift i fjor vinter.

For Legeforeningen er det viktig å bidra i det videre arbeidet med å forbedre og fornye fastlegeordningen: Det må lages en opptrappingsplan for å øke antallet fastleger, det må bli obligatorisk å være spesialist eller spesialisere seg i allmenntidmedisin for å få fastlegehjemmel og et senter for allmenntidmedisinsk kvalitet (SAK) må etableres.

Knut E. Braaten

knut.braaten@legeforeningen.no
Kommunikasjonsavdelingen

Støtter ny røykekampanje

Helsedirektoratet lanserte nylig en ny tobakkskampanje rettet mot dem som røyker av og til. Legeforeningen støtter kampanjen.

En tredel av dem som røyker av og til tror ikke det er skadelig for helsen. Det viser en ny undersøkelse direktoratet har fått utført i forbindelse med kampanjen. Budskapet er at hver eneste sigarett skader deg: Det finnes ingen trygg nedre grense for tobakksbruk. Allerede fra den første sigaretten øker risikoen for hjerteinfarkt betraktelig, og den største forskjellen er å gå fra null røyk til litt røyk.

Legeforeningen støtter kampanjen. Kombinert med treffsikre strukturelle tiltak, i hovedsak i prispolitikk og lover, vil man kunne ta viktige skritt mot et tobakksfritt samfunn. I forslag til ny tobakkskadelov tas det til orde for en kommunal bevillingsordning for salg, flere røykfrie arenaer og at vernet mot passiv røyking styrkes.

Legeforeningen støtter lovforslaget, men etterlyser samtidig enda mere ambisiøse og offensive tiltak: Det bør innføres forbud mot røyking i bil av hensyn til barn. Legemiddelforskriften som forbyr statlig finansiering av medisiner mot tobakksavhengighet, må fjernes. Avgiftene på røyk og snus må fortsatt økes vesentlig, og tobakksavgiften må øremerkes til tobakksavvenning og tobakksforebygging. Tollkvoten på tobakk må fjernes.

Les mer: <https://legeforeningen.no/Nyheter/2013/Til-kamp-mot-festroyken/>

Knut E. Braaten

knut.braaten@legeforeningen.no
Kommunikasjonsavdelingen